
 
R E P U B L I K A  M A K E D O N I J A  

M I N I S T E R S T V O  Z A  F I N A N S I I 

 

Ministerstvo za finansii na Republika Makedonija 
Dame Gruev 14, 1000 Skopje  
telefon: ++ 389 2 3106 381  
faks: ++ 389 2 3230 378 

www.finance.gov.mk 

Скопје, 22.07.2008 
ИЗВЕСТУВАЊЕ за резултати од аукција на дванаесетмесечни државни 

записи 
 

Датум на одржување на аукција: 22.07.2008 

Тип на тендер: 
Тендер со каматни стапки 
(американски тип) 

Ознака на аукција: ДЗ2008/04-364 

ИСИН код: 
 
MKMINFDY8040 

Рок на уплата (во работни денови): 1 

Датум на уплата: 23.07.2008 

Достасување (во денови): 364 

Датум на достасување: 22.07.2009 

Понуда (во денари): 250.000.000 

Побарувачка (во денари): 112.300.000 

Реализација (во денари): 112.300.000 
од кои 0 неконкурентни понуди 

Цена (Каматна стапка): 92.5866 ( 7.92%) 

Минимална цена (Максимална каматна стапка): 92.5164 (8.00%) 

Максимална цена (Минимална каматна стапка): 93.2140 (7.20%) 

Цена на претходна редовна аукција (Каматна 
стапка): 

93.1262 ( 7.30%) 

   
На аукцијата на државни записи со ознака ДЗ2008/04-364, која се одржа на 22.07.2008 година, беше 

понуден износ од 250.000.000 денари за државни записи со рок на достасување од 364 дена. Побарувачката за 
12-месечните државни записи изнесуваше 112.300.000 денари, а реализираниот износ изнесуваше 
112.300.000. Kаматна стапка реализирана на оваа аукција од 7,92%, бележи пораст во однос на каматната 
стапка од претходната аукција на 12-месечни државни записи, кога истата изнесуваше 7,30%. Во 
сопственичката структура на 12-месечните државни записи, емитувани на  22.07.2008 година, банките 
учествуваат со 89,05%, додека клиентите учествуваат со 10,95%. Состојбата на досега емитувани државни 
хартии од вредност, заклучно со 22.07.2008 година, изнесува 4.443.440.000 денари, од кои 332.850.000 денари 
се однесуваат само на досега емитуваните 12-месечни државни записи.   

 


